
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 57 Pág. 11630Miércoles, 21 de marzo de 2018

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/310/2018, de 15 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas destinadas a financiar acciones formativas con destino a jóvenes incluidos en el 
Sistema Nacional de Garantía Juvenil, orientados profesionalmente a la docencia y a la 
intervención en programas socioeducativos, cofinanciadas con el Programa Operativo de 
Empleo Juvenil, en el año 2018.

Mediante Orden de 29 de diciembre de 2017, de la Consejería de Educación, se 
convocaron ayudas destinadas a financiar acciones formativas con destino a jóvenes 
incluidos en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, orientados profesionalmente a la 
docencia y a la intervención en programas socioeducativos, cofinanciadas con el Programa 
Operativo de Empleo Juvenil, en el año 2018, cuyo extracto ha sido publicado en el Boletín 
Oficial de Castilla y León n.º 5, de 8 de enero, BDNS identif.: 379743.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado décimo de la citada orden, la 
convocatoria será resuelta por el Consejero de Educación, a propuesta razonada de la 
Dirección General de Innovación y Equidad Educativa, y previo informe de las comisiones 
provinciales de valoración.

En su virtud,

RESUELVO

Primero.– Concesión de ayudas.

1. Conceder ayudas destinadas a financiar acciones formativas con destino a jóvenes 
incluidos en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, orientados profesionalmente a la 
docencia y a la intervención en programas socioeducativos, cofinanciadas con el Programa 
Operativo de Empleo Juvenil, en el año 2018, a los beneficiarios y por las cuantías máximas 
que se especifican en el Anexo I. 

2. Asimismo, se recoge en el Anexo I, de conformidad con el apartado sexto.2 de la 
Orden de 29 de diciembre de 2017, de la Consejería de Educación, la cuota empresarial 
de la Seguridad Social, con cargo al crédito de esta convocatoria, por un máximo de  
39,58 euros por beneficiario al mes. 

3. La cuantía de las obligaciones derivadas de la presente resolución se financiará 
con cargo a la aplicación presupuestaria 07.05.322A05.48090.0 de los presupuestos 
generales de la Comunidad de Castilla y León correspondiente al año 2018.

CV: BOCYL-D-21032018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 11631Miércoles, 21 de marzo de 2018

Segundo.– Relación de suplentes.

Establecer la relación de suplentes clasificados por provincia y puestos, según se 
indica en el Anexo II.

Tercero.– Desestimación de solicitudes.

Desestimar las solicitudes que se relacionan en el Anexo III, por las causas que 
figuran en el mismo. 

Cuarto.– Renuncia.

Se acepta la renuncia presentada por D.ª Sheila Rodríguez Belmonte al puesto n.º 1 
de la provincia de Salamanca.

Quinto.– Eficacia.

La presente orden surtirá efectos el mismo día de su publicación en el Boletín Oficial 
de Castilla y León.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computaran a partir del día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 15 de marzo de 2018.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando rey Martínez

CV: BOCYL-D-21032018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 11632Miércoles, 21 de marzo de 2018

ANEXO I

Ayudas concedidas

ÁVILA

PUESTO 
N.º PERFIL PROFESIONAL CÓDIGO DE 

CENTRO CENTRO BENEFICIARIOS PUNT

CUANTÍA *ASIGNADA*

Remuneración 
total

Cuota 
patronal 

SS

1 Maestro/A Educación Primaria  
con Mención en Inglés 5000488 CEIP «Claudio Sánchez Albornoz» VALLELADO MOLINA, 

ROCÍO 0 4.225,95 356,22

2

Maestro/a Primaria con Mención en 
Educación Física - Profesor  

en Ciencias de la Actividad Física  
y el Deporte 

5000488 CEIP «Claudio Sánchez Albornoz» BLANCO UBEDA, MÓNICA 3,05 4.225,95 356,22

3 Maestro/A Educación Primaria  
con Mención en Música 5000488 CEIP «Claudio Sánchez Albornoz» RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, 

ANA MARÍA 2,05 4.225,95 356,22

4 Orientador/a 5005334 Dirección Provincial MEDIERO NAVAS, ADARA 2,03 4.225,95 356,22

(*) La cuantía asignada se establece en aplicación del apartado sexto de la orden de convocatoria, sin perjuicio del régimen de pagos, que se regirá por las horas 
efectivamente realizadas y certificadas.

CV: BOCYL-D-21032018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 11633Miércoles, 21 de marzo de 2018

LEÓN

PUESTO 
N.º PERFIL PROFESIONAL CÓDIGO DE 

CENTRO CENTRO BENEFICIARIOS PUNT

CUANTÍA* ASIGNADA*

Remuneración 
total

Cuota 
patronal 

SS

8 Educador /Trabajador Social 24005495 CEIP «San Isidoro» MONTIEL FERNÁNDEZ, 
ANDREA 0 4.225,95 356,22

11 Maestro/A Educación Primaria con 
Mención en Educación física 24005495 CEIP «San Isidoro» ARRANZ DE LA FUENTE, 

MARÍA 1,2 4.225,95 356,22

15 Orientador/a 24016109 Dirección Provincial de Valladolid ARCE BAYÓN, PATRICIA 4,5 4.225,95 356,22

(*) La cuantía asignada se establece en aplicación del apartado sexto de la orden de convocatoria, sin perjuicio del régimen de pagos, que se regirá por las horas 
efectivamente realizadas y certificadas.

CV: BOCYL-D-21032018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 11634Miércoles, 21 de marzo de 2018

SALAMANCA

PUESTO 
NÚMERO PERFIL PROFESIONAL CÓDIGO DE 

CENTRO CENTRO BENEFICIARIOS PUNT

CUANTÍA ASIGNADA*

Remuneración 
total

Cuota 
patronal 

SS

1 Educador/Trabajador Social 37005228 CEIP «Juan de la Enzina» HERNÁNDEZ RUANO, ALBA 5 4.225,95 356,22

 Educador/Trabajador Social 37005216 CEIP «Alfonso X» GRAN JOSA, AINARA 3,5 4.225,95 356,22

2 Educador/Trabajador Social 37008783 CEIP «Buenos Aires» MARTÍN BERROCAL, 
CRISTINA 2 4.225,95 356,22

3 Educador/Trabajador Social 37005174 CEIP «Nuestra Señora  
de la Asunción»

CALVARRO CASTAÑEDA, 
ELSA 6 4.225,95 356,22

5 Maestro/A Educación Primaria con 
Mención en Educación Física 37005228 CEIP «Juan de la Enzina» HERRERO HOYOS, SERGIO 3 4.225,95 356,22

6 Maestro/A Educación Primaria con 
Mención en Educación Física 37005216 CEIP «Alfonso X» MARTÍN JIMÉNEZ, RUBÉN 2 4.225,95 356,22

12 Orientadora 37007869 Dirección Provincial GARCÍA-FIGUEROLA 
CORONA, ANA 4 4.225,95 356,22

13 Educador/Trabajador Social 37007869 Dirección Provincial HERNÁNDEZ MARTÍN, 
DAVID 3 4.225,95 356,22

(*) La cuantía asignada se establece en aplicación del apartado sexto de la orden de convocatoria, sin perjuicio del régimen de pagos, que se regirá por las horas 
efectivamente realizadas y certificadas.

CV: BOCYL-D-21032018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 11635Miércoles, 21 de marzo de 2018

VALLADOLID

PUESTO 
NÚMERO PERFIL PROFESIONAL CÓDIGO DE 

CENTRO CENTRO BENEFICIARIOS PUNT

CUANTÍA ASIGNADA*

Remuneración 
total

Cuota 
patronal 

SS

1 Educador/Trabajador Social 47006429 CEIP «Giner de los Ríos» MARTÍN ARÉVALO, ESTELA 0 4.225,95 356,22

2 Educador/Trabajador Social 47003210 CEIP «Cristóbal Colón» SUMILLERA GÓMEZ, LUCÍA 2 4.225,95 356,22

3 Educador/Trabajador Social 47003246 CEIP «Gabriel y Galán» JIMÉNEZ ÚBEDA, MARTA 3,5 4.225,95 356,22

4 Educador/Trabajador Social 47005322 CEIP «Jorge Guillén» CABALLERO MORENO, 
MARÍA DEL CARMEN 2 4.225,95 356,22

5 Educador/Trabajador Social 47003519 CEIP «Allúe Morer» LLORENTE FRANCO, 
HELENA 0 4.225,95 356,22

6 Educador/Trabajador Social 47003441 CEIP «Miguel Íscar» RÍOS ANDRÉS, ANA MARÍA 0 4.225,95 356,22

7 Educador/Trabajador Social 47003325 CEIP José Zorrilla FERNÁNDEZ ESPAÑA, ROSA 0 4.225,95 356,22

10 Maestro/A Educación Primaria  
con Mención en Inglés 47003891 Colegio Lestonac GARCÍA FERNÁNDEZ, IRENE 3 4.225,95 356,22

11 Maestro Primaria con mención  
en Educación Física 47006429 CEIP «Giner de los Ríos» ALONSO MARTÍNEZ, 

ENRIQUE 3 4.225,95 356,22

15 Maestro Primaria con mención  
en Educación Física 47003246 CEIP «Gabriel y Galán» MARTÍN MOSTEIRO, IVÁN 2 4.225,95 356,22

17 Maestro Primaria con mención  
en Educación Física 47003519 CEIP «Allúe Morer» SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, 

PAULA 2 4.225,95 356,22

19 Maestro Primaria con mención  
en Educación Física 47003891 Colegio Lestonnac PETITE MARTÍNEZ, JESÚS 0 4.225,95 356,22

CV: BOCYL-D-21032018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 11636Miércoles, 21 de marzo de 2018

VALLADOLID

PUESTO 
NÚMERO PERFIL PROFESIONAL CÓDIGO DE 

CENTRO CENTRO BENEFICIARIOS PUNT

CUANTÍA ASIGNADA*

Remuneración 
total

Cuota 
patronal 

SS

25 Orientador/a 47005590 Dirección Provincial de Valladolid GUERRA CARDEÑOSO, 
LUISA 1 4.225,95 356,22

26 Educador /Trabajador Social 47005590 Dirección Provincial de Valladolid VILLAFÁÑEZ CONDE, 
SANDRA 3 4.225,95 356,22

27 Educador /Trabajador Social 47005590 Dirección Provincial de Valladolid RENEDO VILLAGRÁN, YAIZA 0 4.225,95 356,22

(*) La cuantía asignada se establece en aplicación del apartado sexto de la orden de convocatoria, sin perjuicio del régimen de pagos, que se regirá por las horas 
efectivamente realizadas y certificadas.

CV: BOCYL-D-21032018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 11637Miércoles, 21 de marzo de 2018

ZAMORA

PUESTO 
NÚMERO

PERFIL PROFESIONAL 
N.º DE PLAZAS

CÓDIGO DE 
CENTRO CENTRO BENEFICIARIOS PUNT

CUANTÍA ASIGNADA*

Remuneración 
total

Cuota 
patronal 

SS

1 Educador/a-Trabajador Social 49006731 CEIP «San Isidro» (Benavente) RODRÍGUEZ BELMONTE, 
SHEILA 0,9 4.225,95 356,22

2 Maestro Primaria con mención  
en Educación Física 49006731 CEIP «San Isidro» (Benavente) MARTÍN PRIETO, 

FRANCISCO JAVIER 3 4.225,95 356,22

3 Maestro Primaria con mención  
en Educación Física 49005453 CEIP «La Villarina» FERRERO SANTIAGO, 

MARÍA DEL CARMEN 4 4.225,95 356,22

(*) La cuantía asignada se establece en aplicación del apartado sexto de la orden de convocatoria, sin perjuicio del régimen de pagos, que se regirá por las horas 
efectivamente realizadas y certificadas.

CV: BOCYL-D-21032018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 11638Miércoles, 21 de marzo de 2018

ANEXO II

Orden de clasificación de los suplentes

LEÓN

PUESTO 
NÚMERO PERFIL PROFESIONAL

CÓDIGO 
DE 

CENTRO
CENTRO SUPLENTES PUNT

8 Orientador 24006109 Dirección Provincial 1.º GARCÍA GONZÁLEZ, CRISTINA 2

2.º ÁLVAREZ FLÓREZ, ANA 2

3.º LOZANO BURÓN, SARA 1

SALAMANCA

PUESTO 
NÚMERO PERFIL PROFESIONAL CÓDIGO DE 

CENTRO CENTRO SUPLENTES PUNT

1 Educador/Trabajador Social 37005228 CEIP «Juan de la Enzina» 1.º RODRIGO PÉREZ, IRENE 1

2.º FRADES CALDERERO, MARÍA JOSÉ 0

 Educador/Trabajador Social 37005216 CEIP «Alfonso X» 1.º FRADES CALDERERO, MARÍA JOSÉ 0

2 Educador/Trabajador Social 37008783 CEIP «Buenos Aires» 1.º RODRIGO PÉREZ, IRENE 1

2.º FRADES CALDERERO, MARÍA JOSÉ 0

3 Educador/Trabajador Social 37005174 CEIP «Nuestra Señora  
de la Asunción» 1.º RODRIGO PÉREZ, IRENE 1

2.º FRADES CALDERERO, MARÍA JOSÉ 0

CV: BOCYL-D-21032018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 11639Miércoles, 21 de marzo de 2018

PUESTO 
NÚMERO PERFIL PROFESIONAL CÓDIGO DE 

CENTRO CENTRO SUPLENTES PUNT

12 Orientadora 37007869 Dirección Provincial 1.º HERNÁNDEZ ESTEBAN, ROCÍO 1

2.º GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, LAURA 0

13 Educador/Trabajador Social 37007869 Dirección Provincial 1.º RODRIGO PÉREZ, IRENE 1

VALLADOLID

PUESTO 
NÚMERO PERFIL PROFESIONAL CÓDIGO DE 

CENTRO CENTRO SUPLENTES PUNT

25 Orientador/a 47005590 Dirección Provincial de Valladolid GÓMEZ DÍEZ, INÉS 0,8

ZAMORA 

PUESTO 
NÚMERO

PERFIL PROFESIONAL
N.º DE PLAZAS

CÓDIGO DE 
CENTRO CENTRO SUPLENTES PUNT.

2 Maestro Primaria con mención  
en Educación Física 49006731 CEIP «San Isidro» (Benavente) 1.º MARTíN PRIETO, PABLO 3

2.º SÁNCHEZ GUIJARRO, ADRIÁN 0

3 Maestro Primaria con mención  
en Educación Física 49005453 CEIP «La Villarina» 1.º MARTÍN PRIETO, PABLO 3

CV: BOCYL-D-21032018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 11640Miércoles, 21 de marzo de 2018

ANEXO III

Ayudas desestimadas

SOLICITANTE PERFIL CAUSA DE EXCLUSIÓN

MARTÍN VILLAREJO, BLANCA Maestro Primaria con Mención en 
Inglés

No cumple el requisito cuarto 
a) ,b), c) y f) de la orden de 
convocatoria

GALÁN PARRA, SARA Maestro Primaria con Mención en 
Inglés

No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

DOMÍNGUEZ JARRÍN, ANDREA Educador/Trabajador Social y otros 
(puestos 1, 3, 5, 4, 7,)

No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

GEORGIEV GEORGIEV, ROSEN Educador/Trabajador Social y otros 
(puestos 1, 3, 5, 4, 7,)

No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

MAZAS SALVADOR, NOELIA Educador/Trabajadora Social No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

MOREJÓN PÉREZ, SARAY Maestro Primaria con Mención en 
Música

No cumple el requisito cuarto a) 
de la orden de convocatoria. 

ROJO PASTOR, LORENA Maestro Primaria con Mención en 
Música

No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

MARTÍNEZ LUENGO, ESTELA Maestro Primaria con Mención en 
Música

No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

HERNÁNDEZ ESTEBAN, ROCÍO Educador/Trabajador Social No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

ROMERO OTAZU, JESSICA Educador/Trabajador Social - 
Orientadora 

No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

VICENTE SÁNCHEZ, LUIS DAVID Educador/Trabajador Social - 
Orientador 

No cumple el requisito cuarto c) 
de la orden de convocatoria

GONZÁLEZ MARTÍN, M.ª LUISA Maestro Primaria con Mención en 
Educación física /Música

No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

PÉREZ PÉREZ, LAURA Maestro Primaria con Mención en 
Educación física 

No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

PÉREZ PÉREZ, LAURA Maestro Primaria con Mención en 
Música 

No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

PÉREZ PÉREZ, LAURA Orientadora No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

CV: BOCYL-D-21032018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 11641Miércoles, 21 de marzo de 2018

SOLICITANTE PERFIL CAUSA DE EXCLUSIÓN

FERNANDO GONZALO, ELSA Orientadora No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

VICENTE SÁNCHEZ, LUIS DAVID Orientadora No cumple el requisito cuarto c) 
de la orden de convocatoria

RODRIGO PÉREZ, IRENE Orientadora No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

MARTÍN BECERRO, ARANTZA Otros No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

CONTRERAS PEÑALBA, LUCÍA Maestro Primaria con Mención en 
Música 

No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

SIERRA SÁNCHEZ, CARMEN Otros No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

MIGUEL ALARCÓN, PAULA DE Educadora/trabajadora social No cumple el requisito cuarto a) 
de la orden de convocatoria

AGUILAR PÉREZ, MARÍA JOSÉ Educador/Trabajador Social No cumple el requisito cuarto a) 
de la orden de convocatoria

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, DAVID Maestro Primaria con mención en 
Educación Física 

No cumple el requisito cuarto a) 
de la orden de convocatoria

LOBETE PÉREZ, JAVIER Maestro Primaria con Mención en 
Inglés

No cumple el requisito cuarto a) 
de la orden de convocatoria

MARTÍN MARCOS, NOELIA Maestro Primaria con Mención en 
Educación física/Inglés 

No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

PARRIEGO CUERVO, ELENA Maestro Primaria con Mención en 
Educación Física 

No cumple el requisito cuarto b) 
de la orden de convocatoria

CV: BOCYL-D-21032018-10


		2018-03-21T07:30:03+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




